АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

«29» май 2020г
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Дылым

О продлении на территории МР «Казбековский район» режима ограничительных мероприятий

В виду сохраняющейся неблагополучной эпидемиологической обстановки,
обусловленной с дальнейшим распространением коронавирусной инфекции на
территории Казбековского района и в целях недопущения дальнейшего
осложнения санитарно- эпидемиологической ситуации, руководствуясь ст 29, 31,
п.8 ч.1 ст.51 Федерального закона от 30 марта 1999 года №52-ФЗ «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения администрация муниципального
района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Продлить на территории МР «Казбековский район» режим повышенной
готовности с 30.05.2020 года по 07.06.2020 года включительно.

2. С целью недопущения дальнейшего распространения коронавирусной
инфекции ограничить въезд и выезд из района автотранспорта.

Указанное ограничение не распространяется на въезд и выезд спецслужб и
служб, обеспечивающих помощь и бесперебойное жизнеобеспечение граждан,
перечисленные в п.4 Указа Президента Российской Федерации от 11.05.2020 года
№316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению
санитарно- эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской
Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции(СОУП)-
19)», работников органов Государственной власти, МФЦ, Управления
Роспотребнадзора по Республике Дагестан. Отдельно обеспечить возможность
въезда и выезда граждан, имеющих медицинские показания.

3. Рекомендовать гражданам, находящимся на территории муниципального
района, использовать средства индивидуальной защиты (маски, перчатки), не

покидать без экстренной необходимости место жительства (место пребывания),
соблюдать режим самоизоляции.

4. Рекомендовать начальнику ОМВД РФ по Казбековскому району Халидову
А.Г.

-обеспечить соблюдение правопорядка на территории Муниципального
района «Казбековский район» в период режима ограничительных мероприятий;

-при необходимости к нарушителям принимать меры административного
воздействия;

-продолжить патрулирование на территории МР «Казбековский район», с
целью выявления граждан и хозяйствующих субъектов, нарушающих
ограничительные меры;

-Соблюдать ограничительный режим на круглосуточных постах на выездах и
въездах в МР «Казбековский район».

5.МБУ  «Единый информационный центр» настоящее постановление
разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации МР
«Казбековский район».

б.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.И.Шабазов